Quidam dixerunt:

Homo ideo est imago Dei, quia illi donata
talis natura, qualcm assumpturus erat Filius.
nimis auguste, & pueriliter locuti sunt, uoluntatis
enim imaginem considerari tantum in substantia
hominis, & figura corporis humani. Nec cogi-
runt aliter solem dicí imaginem Dei, in quo effigie
stantia, lux & calor. Aliter hominem, in quo tam insertum

soluit Deus imaginem confipicī, quae esset similitudo
in agnitione, & iusticia, non tantum in umbra, uel
Allegoria.

Ista opinio manca, hoc modo corrigenda est.
Ad Colossenses dicitur :

Omnia esse condita in Filium.

Ergo Filius est causa finalis, cur Deus om-
nia condiderit, & Archetypus, seu Idea
imaginis, quae debebat lucere in homine.

Item : Christus Deus, & homo, est imago pa-
tris, quia in ipso fulget substantialis, & integra ima-
go eterni patris. Homo igitur ita conditus est, ut in
eo conspicatur similitudo, copulationis diuinæ, &
humane naturæ in Christo, quæ est summum opus
Dei,

Item : Filius qui est imago patris substantialis,
sparsit in hominem conditum ad imaginem Dei lu-
cem & conformitatem similem. Post lapsum diui-
nitatis proposuit hunc Filium uisibilem, ut esset resti-
tutor imaginis, amissæ per peccatum. Aspicientes
igitur Filium, cogitemus de modo, & de causis co-
pulationis diuinæ, & humane naturæ, & quomodo
credentes transformentur ad eandem imaginem. In
Paulo renato sic restituitur imago Dei, ut habitet in
eo diinitas, accendens per Filium in anima lucem
illius serbo similem, & conformitatem cum Deo, utq;
sanctificante eorū spiritu sancto, corpus etiam fide-
insertum massæ Christi, & perfusum uirtute corpo-
ris Christi

Q 5

ris Christi

ris Christi (ut uetus dixit) reuiuisat ad eam uitam.

Congruunt autem hæ descriptiones
Imaginis Dei in homine, si
dextrè intelligantur.

Imago & similitudo Dei in homine
Mens habens ueras noticias, seu, lucem rebus
scentem Deum, uoluntas recta, & incensa
uirtutum dilectione Dei, & alijs uirtutibus
bertas electionis. Vel,

Imago Dei in homine est Deus ipse, lucis
potentijs animæ, implens hominem sua sapientia,
sticia, & laetitia, & uera congruentia cum ibi nihil
Vel,

Totus homo, quatenus est similis seu ammis
Filio Dei nato ex uirgine, est imago &
tudo Dei.

Verane est propositio: Homo non
renatus, est imago Dei
corrupta.

Respondeo per distinctionem: In homine
siderantur, aut opera creationis, aut opera regenerationis,
uel sanctificationis. Vbi respicitur ad
etificationem, uel inhabitationem diuinitatis, uerbo
modo potest non renatus, dici imago & similitus, ex parte
Dei: Sed ubi consideratur reliqua ex opere regenerationis
substantia, & ea quæ attribuit Deus in natu, questione substantiae, ut uerae noticiae, bona inclinasse, quis

ad ea ne libertas voluntatis, & similia dona, recte dicitur: Hominem etiam post lapsum esse imaginem Dei, sed corruptam.

Contra:

Vbi est inimicitia, ibi nihil est similitudinis.

In homine non renato est inimicitia aduersus Deum, iuxta dictum: Sensus carnis est inimicitia aduersus Deum.

Ergo in homine non renato, nihil reliquum est similitudinis, uel imaginis Dei.

Respondeo. Ad Maiorem: Vbi est inimicitia, ibi nihil est similitudinis, scilicet, loquendo eadem respectu: Ut, Absolon similis est patri, & dissimilis sed diuerso respectu.

Minor: Dictum Pauli loquitur, non de substantia, nec de potentia, & naturalibus uiribus, conditis à Deo. Sed de & ceteris, quae accessit per peccatum, propter quam tota persona rea est aterne damnationis, nisi fiat remissio propter Mediætorem.

Itag: Christus in ipso Diabolo, discernit substantiam à depravatione, quae accessit ipsius Diabolus: Cum enim mendacium loquitur Diabolus, ex proprijs loquitur. Et tamen aliud est de blasphemis Diabolis loqui, aliud de hominibus non reuocatis, quos et vox diuina negat iniuste interficiendos esse, quis ad imaginem Dei factus sit homo. Gen. 9.

Sed

Sed ideo nihil placet in homine non renato,
persona non placet.

SECVNDVS ARTIC
LVS SYMBOLI

Et in Iesum Christum, Fili^{so, de d}
um &c.

Quæ est doctrina 2. Ar
ticuli?

Secundus Articulus concionatur de p^{re}abol^t. I
Fili^s Dei, & beneficijs eius, Docet, Domini facia:
strum Iesum Christum, natum ex uirgine Mat^{er} tabulum e
filium Dei unigenitum, natura Deum, op^{er}a appellatio
æterno patri, genitum ex essentia patris, U
equalem ab omni æternitate, cumq; certiore Eft i
assunta natura humana in alio uirginis, paf^{te}cat unitur
resuscitatum esse, ac ascendisse in cœlum, C^{ebantur.}
sedere ad dextram æterni patris, exaltatum U Rex E
gno & sacerdotio Mediatorem seu propiciat^{us sancti}
& liberatorem seu uictorem, ut semper inter uel excelle
pro Ecclesia, & assidue sit efficax in Ecclesia, faciat^{ur} C
Spiritum sanctum, per uerbum, & sacramenta, niam dono
sit simul Rex, seruans ministerium, & deo manuicet^{ur}
Ecclesiam, omnibus temporibus, quam in resu^{tu} oleo l
etione mortuorum, & in nouissimo die indiq^{ue} u
nabit eterna gloria, iusticia, & leticia, & o
hostes suos coniçiet in eternos cruciatu^s. Sanc^{tur.}

Duo præcipui loci huius

Articuli,

Prior est de persona Filij Dei. Alter de of-
ficio, & beneficijs eius.

Primum est narratio, in qua recitatatur confes-
sio, de diuina natura in Filio.

Vocabulum IESVS,

Significat Saluatorem, qui, ut Angelus inter-
pretatur, est illa persona, que liberat homines ex
summis malis, à peccato, morte, & Tyrannide Di-
xie pro abolit. Intelligatur autem Saluator, merito, & ef-
ficacia. Ac periti linguae Hebrææ existimant, uo-
cabulum commodè deduci posse, à nomine Iehoua,
appellatione propria uerî Dei.